

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



COSLIGHT TECHNOLOGY INTERNATIONAL GROUP LIMITED

光宇國際集團科技有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1043)

截至二零零九年六月三十日止六個月 之二零零九年中中期業績公佈

中期業績

光宇國際集團科技有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(以下統稱「本集團」)截至二零零九年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績，連同過往期間之比較數字如下：

簡明綜合收益表

截至二零零九年六月三十日止六個月

		(未經審核)	
		截至六月三十日止六個月	
	附註	二零零九年 人民幣千元	二零零八年 人民幣千元
營業額	3	1,197,092	1,291,864
銷售成本		(854,525)	(990,514)
毛利		342,567	301,350
其他收入		11,987	9,294
分銷成本		(94,865)	(86,418)
行政費用		(109,961)	(80,003)
就搬遷廠房而出售物業、廠房及設備 及預付租賃款項之收益		—	28,378
收購一間聯營公司額外權益之折讓		—	1,836
財務費用	4	(23,824)	(41,522)
應佔聯營公司之業績		43,854	28,628
除稅前溢利	5	169,758	161,543
所得稅開支	6	(22,545)	(31,218)
本期溢利		<u>147,213</u>	<u>130,325</u>
下列人士應佔：			
本公司股權持有人		131,707	118,649
少數股東權益		15,506	11,676
		<u>147,213</u>	<u>130,325</u>
股息	7	<u>23,167</u>	<u>19,076</u>
每股盈利			
—基本	8	<u>34.69仙</u>	<u>28.24仙</u>

* 僅供識別

簡明綜合全面收益表

截至二零零九年六月三十日止六個月

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年	二零零八年
	人民幣千元	人民幣千元
本期溢利	<u>147,213</u>	<u>130,325</u>
本期其他全面收入(扣除稅項)：		
於中華人民共和國(「中國」)以外業務 之財務報表折算產生之匯兌差額	(31,449)	3,715
出售重估物業、廠房及設備產生之遞延稅項負債撥回	—	2,051
物業、廠房及設備之折舊變現產生之遞延稅項負債撥回	<u>342</u>	<u>—</u>
本期其他全面收入(扣除稅項)	<u>(31,107)</u>	<u>5,766</u>
本期全面收入總額	<u>116,106</u>	<u>136,091</u>
下列人士應佔全面收入總額：		
本公司股權持有人	100,600	124,415
少數股東權益	<u>15,506</u>	<u>11,676</u>
	<u>116,106</u>	<u>136,091</u>

簡明綜合資產負債表

於二零零九年六月三十日

		(未經審核) 於二零零九年 六月三十日 人民幣千元	(經審核) 於二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備	9	882,429	820,492
採礦權		169,578	178,073
其他無形資產		6,366	6,604
商譽		4,193	4,193
預付租賃款項		83,243	65,856
於聯營公司之權益		142,915	99,061
遞延稅項資產		9,151	2,161
		<u>1,297,875</u>	<u>1,176,440</u>
流動資產			
存貨		338,733	341,528
貿易及其他應收款項	10	1,725,091	1,729,468
預付租賃款項		1,826	1,456
應收董事款項		422	758
應收關連公司款項		30,452	32,652
應收少數股東款項		1,702	1,702
應收聯營公司款項		36,507	48,241
已抵押銀行存款		101,886	103,794
銀行結存及現金		521,380	409,247
		<u>2,757,999</u>	<u>2,668,846</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	11	628,528	675,491
應付關連公司款項		40,209	15,356
應付少數股東款項		12,865	5,874
應付聯營公司款項		206,141	180,627
即期稅項負債		14,031	19,236
應付股息		23,167	—
銀行借貸 — 一年內到期	12	1,366,558	1,172,933
其他借貸 — 一年內到期	12	97	108
		<u>2,291,596</u>	<u>2,069,625</u>
流動資產淨值		<u>466,403</u>	<u>599,221</u>
		<u>1,764,278</u>	<u>1,775,661</u>

		(未經審核) 於二零零九年 六月三十日 人民幣千元	(經審核) 於二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元
	附註		
股本及儲備			
股本	13	40,010	42,379
儲備		1,288,210	1,275,355
本公司股權持有人應佔權益		1,328,220	1,317,734
少數股東權益		181,166	167,833
權益總額		1,509,386	1,485,567
非流動負債			
其他借貸 — 一年後到期	12	5,000	5,000
銀行借貸 — 一年後到期	12	197,000	251,000
遞延稅項負債		8,192	7,094
遞延政府補助金		44,700	27,000
		254,892	290,094
		1,764,278	1,775,661

簡明綜合財務報表附註

截至二零零九年六月三十日止六個月

1. 編製基準

截至二零零九年六月三十日止六個月之未經審核中期簡明綜合財務報表已按照香港會計師公會頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」之規定，及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則附錄十六之適用披露規定而編製。

該等中期簡明財務報表不包括年度財務報表要求之全部資料及披露事項，及應連同本集團截至二零零八年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併閱讀。

2. 主要會計政策

除採納下列準則之影響外，編製該等中期財務報表所採用之會計政策與編製本集團截至二零零八年十二月三十一日止年度之財務報表所採用者一致：

香港會計準則第1號(經修訂)：財務報表之呈列

此項經修訂準則將擁有人與非擁有人之權益變動予以區分。權益變動報表僅包括與擁有人進行之交易詳情，至於非擁有人之權益變動，則作為單項予以呈列。此外，該準則引進全面收益表，要求將已確認之一切收支項目以單一報表或兩份相連報表之方式呈列。本集團選擇了呈列兩份報表：即收益表及全面收益表。採納此項準則對本集團之業績或財務狀況並無任何影響。

香港財務報告準則第8號：經營分類

此項準則取代了香港會計準則第14號：分類報告。此項準則規定分類資料須按照本集團首席營運決策者所採用之內部資料呈報，以評估經營分類之表現及分配資源予該等分類，並取代了先前香港會計準則第14號有關釐定主要(業務)及次要(地區)報告分類之規定。採納此項準則對本集團財務狀況或表現並無任何影響。本集團已釐定經營分類與先前根據香港會計準則第14號識別之業務分類相同。

3. 營業額及分類資料

收益表之營業額指來自分類資料所載對外銷售之收益。

為管理目的，本集團現有業務分為三大呈報營運分類—密封鉛酸蓄電池及相關配件、鋰離子電池及鎳電池。

主要業務如下：

密封鉛酸蓄電池及相關配件—製造及銷售密封鉛酸蓄電池及相關配件

鋰離子電池 — 製造及銷售鋰離子電池

鎳電池 — 製造及銷售鎳電池

其他 — 製造及銷售訊號強度系統、電氣及自動化系統以及藥品，惟各項之規模均不足以作獨立呈報。

分類間銷售按現行市價計價。

經營分類

下表呈列截至二零零九年及二零零八年六月三十日止六個月有關本集團經營分類之營業額及溢利資料。

截至二零零九年六月三十日止六個月(未經審核)

	密封鉛 酸蓄電池 及相關配件 人民幣千元	鋰離子 電池 人民幣千元	鎳電池 人民幣千元	其他 人民幣千元	撇銷 人民幣千元	綜合 人民幣千元
營業額						
對外銷售	901,251	176,718	69,432	49,691	—	1,197,092
分類間銷售	1,105	—	—	1,249	(2,354)	—
總計	<u>902,356</u>	<u>176,718</u>	<u>69,432</u>	<u>50,940</u>	<u>(2,354)</u>	<u>1,197,092</u>
業績						
分類業績	<u>164,501</u>	<u>(8,118)</u>	<u>2,947</u>	<u>(9,260)</u>	<u>—</u>	150,070
未分配收入						2,460
未分配開支						(2,802)
財務費用						(23,824)
應佔聯營公司之業績						43,854
除稅前溢利						169,758
所得稅開支						<u>(22,545)</u>
本期溢利						<u>147,213</u>

截至二零零八年六月三十日止六個月(未經審核)

	密封鉛 酸蓄電池 及相關配件 人民幣千元	鋰離子電池 人民幣千元	鎳電池 人民幣千元	其他 人民幣千元	撇銷 人民幣千元	綜合 人民幣千元
營業額						
對外銷售	945,740	211,468	98,323	36,333	—	1,291,864
分類間銷售	—	1,411	—	17,598	(19,009)	—
總計	<u>945,740</u>	<u>212,879</u>	<u>98,323</u>	<u>53,931</u>	<u>(19,009)</u>	<u>1,291,864</u>
業績						
分類業績	<u>172,129</u>	<u>8,328</u>	<u>1,434</u>	<u>(5,342)</u>	<u>—</u>	176,549
未分配收入						237
未分配開支						(4,185)
收購一間聯營公司 額外權益之折讓						1,836
財務費用						(41,522)
應佔一間聯營公司之業績						28,628
除稅前溢利						161,543
所得稅開支						(31,218)
本期溢利						<u>130,325</u>

下表呈列於二零零九年六月三十日及二零零八年十二月三十一日本集團經營分類之分類資產：

於二零零九年六月三十日(未經審核)

	密封鉛 酸蓄電池 及相關配件 人民幣千元	鋰離子電池 人民幣千元	鎳電池 人民幣千元	其他 人民幣千元	綜合 人民幣千元
分類資產	<u>2,033,631</u>	<u>581,873</u>	<u>94,807</u>	<u>379,787</u>	3,090,098
採礦權					169,578
於聯營公司之權益					142,915
未分配資產					653,283
綜合資產總值					<u>4,055,874</u>

於二零零八年十二月三十一日(經審核)

	密封鉛 酸蓄電池 及相關配件 人民幣千元	鋰離子電池 人民幣千元	鎳電池 人民幣千元	其他 人民幣千元	綜合 人民幣千元
分類資產	<u>1,975,629</u>	<u>620,395</u>	<u>78,285</u>	<u>359,361</u>	3,033,670
採礦權					178,073
於聯營公司之權益					99,061
未分配資產					<u>534,482</u>
綜合資產總值					<u><u>3,845,286</u></u>

4. 財務費用

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 人民幣千元	二零零八年 人民幣千元
五年內須清償之貼現銀行票據、銀行貸款 及其他借貸之利息	34,336	50,658
減：按年息6.35厘(二零零八年：6.62厘)資本化 之利息開支	<u>(10,512)</u>	<u>(9,136)</u>
	<u><u>23,824</u></u>	<u><u>41,522</u></u>

5. 除稅前溢利

除稅前溢利乃扣除以下各項後列賬：

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 人民幣千元	二零零八年 人民幣千元
無形資產攤銷(列入行政費用及銷售成本)	238	240
預付租賃款項攤銷(列入行政費用)	722	722
物業、廠房及設備折舊	<u><u>35,210</u></u>	<u><u>30,040</u></u>

6. 所得稅開支

(未經審核)
截至六月三十日止六個月
二零零九年 二零零八年
人民幣千元 人民幣千元

開支包括：

中國企業所得稅	28,095	22,308
遞延稅項(抵免)開支	(5,550)	8,910
	<u>22,545</u>	<u>31,218</u>

由於本集團並無來自香港或因其產生之收入，故並無就香港利得稅作出撥備。

截至二零零九年六月三十日止六個月，本集團須根據中國所得稅規例及法規按法定企業所得稅率25% (截至二零零八年六月三十日止六個月：25%) 繳稅。

本公司一間中國附屬公司可於首個獲利年度二零零六年起計首兩年獲豁免繳納中國企業所得稅，而其後三年獲減免50%之中國企業所得稅。根據企業所得稅實施細則所提供之五年過渡期，該附屬公司於二零零八年至二零一二年可按較優惠稅率繳稅，稅率分別為9%、10%、11%、24%及25%。

本公司三間主要經營附屬公司已獲地方稅務機關正式指定為「高新技術企業」。因此，該等主要經營附屬公司於本期之實際稅率為15% (截至二零零八年六月三十日止六個月：25%)。

7. 股息

期內確認為分派之股息指本公司擬就先前財政年度派發之末期股息，並已於本期間內批准：

(未經審核)
截至六月三十日止六個月
二零零九年 二零零八年
人民幣千元 人民幣千元

二零零七年度末期股息 — 0.05港元 (顯示為人民幣0.04405元)	—	19,076
二零零八年度末期股息 — 0.07港元 (顯示為人民幣0.06191元)	23,167	—
	<u>23,167</u>	<u>19,076</u>

董事建議不派發截至二零零九年六月三十日止六個月之股息 (截至二零零八年六月三十日止六個月：無)。

8. 每股盈利

每股基本盈利乃根據本公司股權持有人應佔本期間溢利人民幣131,707,000元(截至二零零八年六月三十日止六個月：人民幣118,649,000元)及本期間已發行股份之加權平均股數379,650,000股(截至二零零八年六月三十日止六個月：420,187,714股)計算。

由於在截至二零零九年及二零零八年六月三十日止六個月並無已發行潛在攤薄股份，因此並無呈列每股攤薄盈利。

9. 物業、廠房及設備添置

本集團耗資約人民幣103,376,000元(截至二零零八年六月三十日止六個月：約人民幣95,309,000元)添置礦場基建設施及增設生產廠房，以擴大生產能力。

董事認為，本集團之樓宇、廠房及機器、傢俬、裝置及設備以及汽車於二零零九年六月三十日之公平值與二零零八年十二月三十一日之公平值或於本期間內購置之資產之成本並無重大差異。故此，本期間內並無確認重估盈餘或虧絀。

10. 貿易及其他應收款項

給予客戶之記賬期限從最後驗收起計算三至九個月不等，一般視乎個別客戶之財務實力而定。以下為於結算日之貿易及票據應收款項賬齡分析：

	(未經審核) 於二零零九年 六月三十日 人民幣千元	(經審核) 於二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元
90日內	764,569	878,197
超過90日但不超過180日	364,906	385,063
超過180日但不超過270日	266,580	148,288
超過270日但不超過360日	103,204	59,364
超過360日但不超過540日	64,653	76,604
超過540日但不超過720日	6,677	20,625
貿易及票據應收款項	1,570,589	1,568,141
其他應收款項及預付款項	154,502	161,327
	<u>1,725,091</u>	<u>1,729,468</u>

11. 貿易及其他應付款項

以下為於結算日之貿易及票據應付款項賬齡分析：

	(未經審核) 於二零零九年 六月三十日 人民幣千元	(經審核) 於二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元
30日內	102,484	87,660
超過30日但不超過60日	65,064	72,689
超過60日但不超過90日	51,334	60,586
超過90日但不超過180日	79,260	123,680
超過180日	47,088	43,341
貿易及票據應付款項	345,230	387,956
其他應付款項	283,298	287,535
	628,528	675,491

12. 銀行及其他借貸

期內，本集團新取得人民幣738,625,000元銀行借貸，並償還人民幣598,963,000元銀行及其他借貸。於結算日，本集團之銀行及其他借貸按年息2至10厘計息，到期期限介乎一個月至三年不等。本集團有約人民幣556,835,000元之銀行及其他借貸為有抵押。

13. 股本

	股份數目 千股	原貨幣金額 千港元	於財務 報表列示 人民幣千元
每股面值0.10港元之普通股			
法定：			
於二零零九年六月三十日 及二零零八年十二月三十一日	1,000,000	100,000	107,000
已發行及繳足：			
於二零零八年十二月三十一日	396,338	39,634	42,379
期內購回股份	(22,158)	(2,216)	(2,369)
於二零零九年六月三十日	374,180	37,418	40,010

期內，本公司於聯交所購回其普通股如下：

購回月份	購回股份 數目 千股	每股已付 最高價 港元	每股已付 最低價 港元	已付價格 合計 千港元
二零零九年一月	12,898	3.37	3.30	43,108
二零零九年三月	6,750	3.39	3.37	22,891
二零零九年五月	2,510	3.60	3.56	8,956

中期股息

董事會建議不派發截至二零零九年六月三十日止六個月之中期股息(二零零八年：無)。

管理層討論與分析

業績

截至二零零九年六月三十日止期間(「本期間」)，本集團來自持續經營業務之營業額約為人民幣1,197,092,000元(二零零八年：人民幣1,291,864,000元)，較去年同期下降7%。本期間之本公司股權持有人應佔溢利約為人民幣131,707,000元(二零零八年：人民幣118,649,000元)，較去年同期增長11%。於本期間，每股盈利為人民幣0.3469元(二零零八年：人民幣0.2824元)。

業務回顧

密封鉛酸蓄電池(「SLA」)產品

本集團之核心業務生產SLA電池於本期間保持良好的增長，銷量再創新高。儘管SLA電池的售價下跌，惟營業額仍維持約人民幣901,251,000元(二零零八年：人民幣945,740,000元)。銷量增加主要由於中國電訊營運商業務的強勁增長。鉛作為生產SLA電池之主要原材料，其市價由二零零八年至回顧期內明顯下降，舒緩對SLA電池的生產成本的壓力。同時本集團和客戶安排的價格／成本掛鉤機制，根據鉛漲跌調整產品售價，穩定地改善了SLA產品的毛利率。

鋰電池

鋰離子電池於本期間銷售額約為人民幣141,211,000元(二零零八年：人民幣194,777,000元)，比去年同期下降約28%。由於在回顧期初時受金融風暴影響以致銷售訂單下降，導致期內銷售量與去年同期比較有所下降，惟回顧期後期銷售訂單已回復正常。鋰聚合物電池於本期間銷售額約為人民幣35,507,000元(二零零八年：人民幣16,691,000元)，比去年同期上升113%。

網絡遊戲

本集團佔46.16%實際股權的北京光宇華夏科技有限責任公司(「光宇華夏」)及深圳科詩特軟件有限公司是專業的網絡遊戲營運商。由光宇華夏運營的國產網絡遊戲《問道》，線上人數節節上升，最高線上人數在本期內首次達到了100萬人。《秦始皇》、《西遊Q記》在本期內推出了市場，《炫舞吧》進行了公測。本期內，遊戲業務對本集團的盈利貢獻為人民幣43,854,000元(二零零八年：人民幣28,628,000元)。

鐵鋰電池

本集團於哈爾濱高新技術產業開發區內興建的鐵鋰電池生產基地，將於二零零九年底完成投產。屆時每年的生產能力達到500萬枚電芯。本集團現正與國內外汽車廠家商談合作方案，為各廠家配套電汽兩用車或純電動汽車所需要的電池系統。

本集團現正和國內自行車廠家商談配套鐵鋰電池作為新一代的電動自行車電池，現時國內每年電動自行車生產超過500萬套，市場上現存電動自行車超過1億輛，市場前景廣大。

礦產品

於回顧期內，阿勒泰礦的各項前期工作已經完成，部份土建工程已完成，正式展開打井的工作，預計在二零一零年完成選礦和採礦的建設工作。

財務回顧

資產及負債

於二零零九年六月三十日，本集團之資產總值為人民幣4,055,874,000元(二零零八年十二月三十一日：人民幣3,845,286,000元)；資金來源為流動負債人民幣2,291,596,000元(二零零八年十二月三十一日：人民幣2,069,625,000元)、非流動負債人民幣254,892,000元(二零零八年十二月三十一日：人民幣290,094,000元)、股東權益人民幣1,328,220,000元(二零零八年十二月三十一日：人民幣1,317,734,000元)及少數股東權益人民幣181,166,000元(二零零八年十二月三十一日：人民幣167,833,000元)。

流動資金、財務資源及資本架構

於本期間內，本集團採取審慎的庫務政策管理現金資源及銀行借貸。於二零零九年六月三十日，本集團之銀行存款及現金結餘為人民幣521,380,000元(二零零八年十二月三十一日：人民幣409,247,000元)；本集團於二零零九年六月三十日之銀行及其他借貸總額約為人民幣1,568,655,000元(二零零八年十二月三十一日：人民幣1,429,041,000元)，其中人民幣1,366,655,000元(二零零八年十二月三十一日：人民幣1,173,041,000元)將須於一年內償還，其餘人民幣202,000,000元(二零零八年十二月三十一日：人民幣256,000,000元)將須於一年後償還。該等貸款之借貸年利率介乎2厘至10厘之間(二零零八年十二月三十一日：3.15厘至10.00厘)。於二零零九年六月三十日，本集團約92%(二零零八年十二月三十一日：92%)之銀行及其他借貸以人民幣列賬，而約8%(二零零八年十二月三十一日：8%)以港幣或美元列賬；所有銀行及其他借貸均用於本集團之資本性支出及營運資金需要。

以目前本集團之現金及營運資金水平及可動用之銀行信貸額度，董事會相信，本集團擁有足夠資金以應付未來業務發展之需要及按到期日償還銀行貸款。

資本負債及流動資金比率

本集團之資本負債比率，即銀行貸款總額與股東權益比率，為1.18(二零零八年十二月三十一日：1.08)。本集團之流動比率，即流動資產與流動負債比率，為1.20(二零零八年十二月三十一日：1.29)，反映財務資源充裕。

集團資產抵押

於二零零九年六月三十日，本集團約有人民幣556,835,000元(二零零八年十二月三十一日：人民幣308,376,000元)之銀行貸款是以本集團之若干土地使用權及物業、廠房及設備以及貿易應收賬款作為抵押，該等土地使用權及物業、廠房及設備以及貿易應收賬款之賬面值分別為人民幣150,409,000元(二零零八年十二月三十一日：人民幣150,665,000元)及人民幣220,465,000元(二零零八年十二月三十一日：人民幣50,000,000元)。此外，有人民幣101,886,000元(二零零八年十二月三十一日：人民幣103,794,000元)已抵押銀行存款用作為本集團貿易及借貸融資貸款之抵押品。

匯率風險

本集團之主要業務交易均在中國進行並以人民幣結算，故並無任何重大匯率風險。

資本承擔

	(未經審核) 於二零零九年 六月三十日 人民幣千元	(經審核) 於二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元
有關購置物業、廠房及設備之 已授權但未訂約之資本承擔	<u>574,791</u>	<u>583,005</u>
有關購置物業、廠房及設備之已訂約 但未於財務報表撥備之資本承擔	<u>43,788</u>	<u>61,274</u>

前景

SLA電池在二零零九年及未來幾年將保持強勁增長。原因是中國需求的持續高速增長，中國的營運商重組定案及3G牌照發放的定案，繼續為SLA電池需求增長提供了主要動力。

本集團在珠海市建新的SLA電池生產基地，將於二零零九年下半年完成投產準備，本集團年生產能力將會提高120萬千伏安培時，而該新生產基地所製造的SLA電池將會主要售予華南地區的客戶，能減低運輸成本並會增強本集團盈利能力。

在回顧期後期，中國手機廠家之營運已逐步穩定，隨著中國3G牌照發放的定案，本集團預期中國手機廠家的手機生產在二零零九年會穩定改善，本集團是中國手機廠家主要供應商之一，鋰離子電池業務將受益其改善發展。本集團在珠海生產的鋰聚合物電池在回顧期內有突出的增長，預計在二零零九年繼續有良好的發展。本集團生產的電動自行車用電池已推出，應用於電動自行車以取代目前市場使用的鉛酸電池，預計業務表現理想。

本集團旗下有《問道》、《西遊Q記》、《秦始皇》、《炫舞吧》、《創世》、《幻想之翼》、《狂想之都》、《希望》、《爭霸天下》等多款網絡遊戲產品，構成了龐大的用戶群，光宇華夏營運的國產網遊《問道》已取得100萬人同時線上的優異成績，成為全球首款達到百萬級別的免費回合制網絡遊戲。本集團自行研發的大型網絡遊戲《創世》預計在二零零九年下半年推出進行測試。另外，在下半年會對《問道》、《西遊Q記》、《秦始皇》、《炫舞吧》等4款網絡遊戲推出更新內容，預計線上人數在二零零九年持續上升。

本集團預期在未來幾年，網絡遊戲的研發和營運將繼續為集團經營業績做出較大貢獻，繼續成為本集團的重要產業之一。

其他資料

僱員及薪酬政策

於二零零九年六月三十日，本集團於中國僱用9,253人(二零零八年十二月三十一日：9,228人)。本集團採用持續之人力資源發展計劃和在職培訓，以確保本集團之產品及客戶服務素質，僱員酬金大致根據市場情況及個人表現而釐定。

買賣或贖回上市證券

期內，本公司於聯交所購回22,158,000股其普通股如下：

購回月份	購回 股份數目 千股	每股已付 最高價 港元	每股已付 最低價 港元	已付價格 合計 千港元
二零零九年一月	12,898	3.37	3.30	43,108
二零零九年三月	6,750	3.39	3.37	22,891
二零零九年五月	2,510	3.60	3.56	8,956

除上述回購股份之外，本公司或其任何附屬公司於期內並無買賣或贖回本公司任何上市證券。

企業管治常規守則

董事會認為，本公司於本期間一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十四所載之企業管治常規守則(「守則」)，惟與守則第A.4.1條就董事服務任期而言有所偏離則除外。守則第A.4.1條規定非執行董事之委任應有指定任期，並須重選。概無本公司現任獨立非執行董事有指定任期，而此構成偏離守則第A.4.1條之規定。然而，根據本公司之細則規定，於每屆股東週年大會上，當時三分之一(或倘數目並非三之倍數，則最接近數目但不少於三分之一)董事須輪值告退，因此每名董事(包括以特定年期獲委任之董事)最少每三年須於股東週年大會上輪值告退。按此，本公司認為已採取足夠措施確保本公司之企業管治常規與守則所述類同。

遵守董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納一套有關董事進行證券交易之行為守則，其條款與上市規則附錄十所載之規定標準（「標準守則」）同等嚴謹。經向所有董事作出特定查詢後，全體董事確認，彼等於本期間均已遵守標準守則規定之標準。

審核委員會

本公司之審核委員會由三名獨立非執行董事李增林先生、姜兆華先生及肖建敏先生組成，並由李增林先生擔任主席。審核委員會之主要權責為審閱及監察本集團之財務匯報程序及內部監控系統，並向董事會提供有關之建議及意見。審核委員會及外聘核數師瑪澤會計師事務所有限公司已審閱本集團截至二零零九年六月三十日止六個月之未經審核中期業績。

於聯交所網站刊登詳細中期業績

本業績公佈刊登於香港交易及結算所有限公司之網站 (www.hkex.com.hk) 及本公司網站 (www.irasia.com/listco/hk/coslight/)。載有上市規則附錄十六規定之本公司二零零九年中期報告將於適當時間寄發予股東及於上述網站刊登。

承董事會命
主席
宋殿權

中國哈爾濱，二零零九年九月二十一日

於本公佈發出之日，董事會由九名董事組成，包括六名執行董事，分別為宋殿權先生、羅明花女士、李克學先生、刑凱先生、劉興權先生及張立明先生；及三名獨立非執行董事，分別為李增林先生、姜兆華先生及肖建敏先生。